
Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

\y)vw.lícltacoes.i aeuariuna.sn . eov. br

TERMODEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATOR10 NO 078/ 2023

PREGÃO ELETRÕNICO - S.R.P. N' 015/ 2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONICO - S.R.P. N' 015/ 2023, que tem por objeto ''Registro

de preços de areia, cascalho e pedra.", em favor das licitantes a seguir com seus
respectivos itens, valores unitários e globais:

Nome; EXTRAMIX CONCRETO LTDA -- CNPJ: ll .517.262/0008-10

Valor global estimado: R$ 67.500,00 (Sessenta e Sete Mil e Quinhentos Reais)

Nome: F.C. CASTELO LTDA - CNPJ: 09.097.599/0001-06

Valor global estimado; R$ 808.186,25(Oitocentos e Oito Mil Cento e Oitenta e Seis Reais
e Vinte e Cinco Centavos)

Página l de 2

}-

Item Descrição UN Qtde Valer l Jnitárin l vnlnr Total
7 PEDRA 4: proveniente de britador. forma pontiaguda,

retida em peneira de 76mm nos percentuais da NBR NM
248, proveniente da rocha natural (tipo basalto, gnaisse e
granito), conforme NBR 7211 e 7225. compreendendo no
preço o carregamento, transporte e descarregamento no
local indicado pela Prefeitura

TON 1.125 R$ 60.00 R$ 67.500.00

Item Descrição UN Qtde valor l Initárin l vnlnrTnfal
l AREIA DE CASCA[HÕiã

de rocha natural (do tipo quartzito). compreendendo no
preço a carregamento, transporte e descarregamento no
local indicado pela Prefeitura.

TON 750 R$ 71.94 R$ 53.955.00

2 AREIA DE CASCALHO: areia média grossa proveniente
de rocha natural (do tipo quartzito), compreendendo no
preço o carregamento, transporte e descarregamento no
localindicado pela Prefeitura

TON 250 R$ 71.94 R$ 17.985.00

3

grossa proveniente de rocha natural (tipo quartzito),
compreende no preço o carregamento, transporte e
descarregamento no local indicado oela Prefeitura

TON 9.200 R$ 61.97 R$ 570.124.00

4
grossa proveniente de rocha natural (tipo quartzito),
compreende no preço o carregamento. transporte e
descarregamento no local indicado oela Prefeitura

TON 800 R$ 61.97 R$ 49.576.00



Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
F'one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

}\:B:w: l lçltacoes.iaauariuna.se . aov.br

Jaguariúna - SP, 21 de março de 2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete

Página 2 de 2

 
PEDRA 3: proveniente de brltador, fome pontiaguda
retida em peneira de 50mm nos percentuais da NBR NM
248, proveniente da rocha natural (tipo basalto, gnalsse e
granito), conforme NBR 7211 e 7225 compreendendo no
preço o carregamento, transporte e descarregamento no
localindicado pela Prefeitura

TON 1.125 R$ 61.25 R$ 68.906.25

 
PEDRA 3: proveniente de brítador, forma pontiaguda
retida em peneira de 50mm nos percentuais da NBR NM
248, proveniente da rocha natural (tipo basalto. gnaisse e
granito), conforme NBR 7211 e 7225 compreendendo no
preço o carregamento, transporte e descarregamento no
localindicado pela Prefeitura

TON 375 R$ 61.25 R$ 22.968.75

 
PEUt<A 4: proveniente de britador, forma pontiaguda
retida em peneira de 76mm nos percentuais da NBR NM
248, proveniente da rocha natural (tipo basalto, gnaisse e
granito). conforme NBR 7211 e 7225. compreendendo no
preço o carregamento, transporte e descarregamento no
localindicado pela Prefeitura

TON 375 R$ 65.79 R$ 24.671.25



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Terça-feira, 21 de março de 2023 Ano IX l Edição n9 1131 l Página 4 de 5

novo julgamento de Classificação por determinação judicial
que entendeu que a empresa MZERO INCORPORADORA E
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 13.417.036/0001-17 deve
seguir no feito com a condição de "habilitada". Da nova
análise advinda da abertura do envelope nç 02 da empresa
citada e após as análises de praxe restaram as empresas
assim classificadas: em le lugar e vencedora a empresa
VENUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA(ME/EPP) - CNPJ
l0.359.258/0001-32 com o valor global de R$ 1.073.048,63
e em 2g lugar MZERO INCORPORADORA E CONSTRUTORA

LTDA - CNPJ 13.417.036/0001-17 com o valor global de R$
1.183.275,36. fica aberto o prazo recursal com relação a
este novo julgamento, de 05 dias úteis, contados do
primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

Ariana Aparecida de Almeida - Presidente Comissão
Permanente de Licitação

AVISO DE ADJUolCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ne 015/2023 - S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o
Registro de preços de areia, cascalho e pedra", foi

Adjudicado no dia 09 e Homologado em 21 de março de
2023, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos
itens, valores unitários e totais:

Nome: EXTRAMlx - CONCRETO LTDA - CNPJ: ll.sl 7.262/0008.10

Global E do: RS 67

fica prorrogado o prazo de execução por mais 180 dias
a contar de 22 de fevereiro de 2023. isto é, até 22 de
agosto de 2023. e a vigência contratual por igual período.
ou seja. a partir de 22 de março de 2023, até 22 de
setembro de 2023.

Ratificam-se neste ato todas as cláusulas do referido
Contrato, as quais permanecem inalteradas para todos os
efeitos legais.

Secretaria de Gabinete, 21 de março de 2023
Mana Emílla Peçanha de Oliveira Sirva - Secretária

Municipal de Gabinete
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO

DECONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Ne 142/201g
Contrato 013/2020
Contratada: Germânica Locadora de Veículos LTDA -

CNPJ 14.009.370/0001-02
Objeto: Locação de 07 veículos zero quílâmetro, sem

motorista, adaptados, para as ativldades da Secretaria de
Segurança Pública.

Fica prorrogada a vigência do contrato por mais 12
meses, contados do dia 19 de março de 2023.

Os veículos focados (6 unidades) que compõem o Lote
OI - veículos modelo SW "Station Wagon" - Fiat/ Pálio
'Weekend" continuarão sendo utilizados pela Secretaria
Municipal de Segurança Pública por mais 02 meses a contar
da assinatura deste aditamento, fim dos quais serão os
veículos substituídos para utilização nos 10 meses residuais
da vigência deste aditamento, em razão de não serem mais
fabricados os anteriormente citados, pelos veículos abaixo
descritos

06 unidades de veículos - Tipo SUV, novo, zero
quilómetro, ano/modelo 2022/2022 ou superior.
combustível flex (álcool/gasolina), capacidade mínima de 5
lugares, quatro portas, cor branca, motorização 1.0 a 1.8.
potência mínima de 115 CV, pneus mínimo 205/60 R16,
comprimento no mínimo de 4.190 mm, largura mínima de
1.750 mm, altura mínima de 1.550 mm, distância entre
eixos mínima de 2.650 mm, porta malas com capacidade
mínima de 370 litros, carga útil mínima de 450 kg, vidros
das janelas dianteiras e traseiras com abertura total,
câmbio automático ou manual de 5 velocidades à frente e
uma à ré. direção hidráulica e/ou elétrica. ar condicionado e
equipamentos de uso obrigatório. Deverá ter adaptações e
grafismo para uso pela Guarda Municipal de Jaguariúna
VW T-Cross.

A CONTRATADA terá o prazo de 02 meses a contar da
data da assinatura deste aditamento para fazer a
substituição dos veículos atualmente lacados referentes ao
Lote 01 pelos veículos descritos acima devidamente
adaptados para uso da Guarda Municipal.

O valor unitário mensal da locação dos veículos já
utilizados que permanecerão em uso nos 02 meses iniciais
deste aditamento continua sendo o de R$ 4.980,15 e para
os 10 meses seguintes, com a substituição dos veículos, o
valor unitário mensal da locação passará a ser de R$
5.388,65, perfazendo para os 12 meses de aditamento o
valor global total anual para os 06 veículos o montante de
R$ 383.080,80.

Fica suprimida do Contrato a locação do veículo que
compõe o lote 02 - tipo "pick up" - Volkswagen Amarok SE

me: F.C. CASTELO LTDA - CNPJ: 09.097.s99/0001.06

Valor Global Estimado; R$ 808.186,2S

Aline Fernanda Arruda Leite Coutinho Pregoeira
Mana Emílía Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de

Gabinete

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO
DECONTRATO

CONCORRENCIA Ng 008/2022
Contrato 105/2022

Contratada: SR Vale Locação de Equipamentos LTDA
CNPJ 31.058.899/0001-27

Objeto: Prestação de serviços de pavimentação
asfáltica e drenagem superficial da Rua Paulo Velozzo de
Andrade

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal Re 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade

l Item DeSCrÇáa UN   V3 lar Ur tina  
] AREIA DE CASCALHO; are13 rrédla graSSa praVenler te de racha

natural rag tiPO qUdn?irai. Çampreeraenda no preÇO a
[arrlgàmenLa. tranSpane e descarregamento na laCÕI núlCdd0

TON

 
RS 71.94 IS 53.9SS.0Q

 
AREIA DE CASCALHO: ara a média graSSa prOVeR ente de racha

naEJral çda t PQ quanzitct. ccmprEendcnúa na preço o

carrEgdrenL0. trai SPanE C deSCarrCgümlnta na laCàl indica

TON

 
aS 71.94 RS 17.985.00

 
CASCALHO ME01a Banana; C]SCalha média briLaaa guisa

entede racha r rural ttiPO aJJrtÜtnl. CQmareende nO

preÇO a CarrBgamEnta. tranSpORB C dPSCarregamenra ng laca

ldlCdd0 pela PFefE t Jra    
\1 61.97 \$ 57a.IZ4.aQ

 
CASCALHO MEDIA 8anRDa; CaSCalhO méd a gritada grOSSa

praVen ente de racha natural (t Pa qUãrtZta}. CamPreerdP na

preÇO a Carregamento. trdnSpane e deSÇdrr:gümen[0 no laca

ndlCadQ pela Prert lura    
\i 61.97 \S 49.576.aO

 
)EIRA 3; praVen ente de br tÜdOr. karma pane aguda. retida em

peneira dt Saram nas pErRnLUÜiS aa NBR NM 2{8. praVen Cn

dn racha naLJral {t Pa baSalLQ. gnà S$e e q an La). Conforme yBR

r211 e 7Z25 Campreendenda na ÇreÇOa CarregBmerta

Lrar5Pal! e descarregamento na laCa[ Irdlçad0 pelo PreleitUm.

TO 1.12S $ 61.Z) RS 68.9Q6.25

 
PEDRA ]: prOVenIente debriEBdOr. karma panLiaglda. retida em

)enelrõ de 50mm naS perçentUa S da NBR N y 241. prgyeliente

da racha natural (tipo base to. gnaisse e qr4n ral. CQrfarmg N8R

r211e 722S CamPreendenda nQ preça0 Carreqamen

L'anSPaRe E dc5carre9amenEa na Igual lrdlCada Pela P etPitUra

TON

TT \S 2?.9bB.75

l PEDRA +; proveniente debrltadar. farmü pantiagUdã. retida err

)ene rà dE 76rrm naS percentual dd N8R rJM 248. proveniente

d3 racha natural [tiPO basalto. 9na Site granita}. C01rarm2 hBR

?211e 7Z25. [amprCendend0 10 prega 0 carregarrelta

LrdrSpaae e deSCarrEgarrert0 na local Indicada Pe ã Preta lura

TO y llS

   

tem DeSCrjÇãa     Va ar Unitário VajOrTata

 
MEDRA 4: praVenlente de brtaaar forma kart aguda retida em

Peneira de 76mm naS perçentUajS da h8R h M 24B. prever ente

aa nÇFã natural {tjPa ba5alLa. gnàlSSe e grün t0}. [anfOnre NBR

r211 e T225. CÇmpreendenda na preÇ00 Carregamento

[rànSpOnee deSCarregdmerta nO lOCal lrdlCada pelo Prefeitura

TDN 1.12S a$ 60.0a R1 87.5aa.aa


